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Në bazë të nenit 11, 12.2 shkronja c) dhe nenit 17 shkronja r) të Ligjit nr. 03/L–
040 për Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës se Komunës”, 
28/2008), dhe ne zbatim të Ligjit  nr. 03/L-145 për Fuqizimin dhe Pjesëmarrje të 
Rinisë neni 14, dhe në pajtim me dispozitat e Udhëzimit Administrativ nr.10/2010 
për punën vullnetare të  rinjve, nenit 39, paragrafi 1 nënparagrafi 1.3 të Statutit të 
Komunës së Gjilanit, 01.nr.16-53125 të datës 11.11.2011, Kuvendi Komunës së 
Gjilanit, me 06.03.2013 miraton këtë:  
 
 

VENDIM 
Për miratimin e Rregullores për Fuqizimin dhe promovimin e vullnetarizmit në 

Komunën e Gjilanit 
 

 
 

I. Me këtë vendim aprovohet Rregullorja për fuqizimin dhe promovimin e 
vullnetarizmit në Komunën e Gjilanit. 

 
 
II. Pjesë përbërëse e këtij vendimi është Rregullorja për fuqizimin dhe 

promovimin e vullnetarizmit në Komunën e Gjilanit e hartuar nga 
Drejtoria për Rini, Kulturë dhe Sport. 

 
 
III. Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria për Rini, Kulturë, ndërsa për 

implementimin e tij kujdeset Kryesuesi i KK-Gjilan. 
 
 

IV. Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit në Kuvendin e Komunës së 
Gjilanit. 

 
 
 

 
01.Nr.    16-20905                                                        Kuvendi i Komunës, 
Gjilan, më 06.03.2013                     __________________ 
                Izmi Zeka, Kryesues 
 
 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 


